
II. 

 

P ř e d k l á d a c í   z p r á v a 

 

 

Ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu jako předseda Rady vlády pro 
lidská práva předkládá vládě Zprávu o stavu lidských práv v České republice v roce 2016 
(dále jen "Zpráva"). Zpráva je předkládána vládě každoročně na základě usnesení vlády ze 
dne 9. prosince 1998 č. 809. 
 

Zpráva vychází z podkladů poskytnutých ústředními orgány státní správy a zástupci 
občanského sektoru (členy Rady vlády ČR pro lidská práva, nevládními organizacemi a 
dalšími institucemi a jednotlivci aktivními v oblasti lidských práv) a je přehledem událostí v 
oblasti lidských práv v České republice za kalendářní rok 2016.  

 
Zpráva je členěna do tří částí. První, obecná část popisuje institucionální zajištění 

lidských práv a mezinárodní dimenzi lidských práv. Druhá, zvláštní část je věnována vývoji 
v jednotlivých segmentech lidských práv za uplynulý rok. Zpráva se soustřeďuje zejména na 
oblasti práv občanských a politických, hospodářských, sociálních a kulturních, které se týkají 
všech osob. Zvláštní pozornost je věnována osobám, které jsou omezeny na svobodě, dále 
právům dětí či cizinců. Pominuta není ani otázka diskriminace. V této části se Zpráva 
podrobně nezabývá oblastmi pokrytými jinými specifickými zprávami, např. postavením 
národnostních menšin včetně menšiny romské nebo problémy rasismu, xenofobie a 
extremismu. Poslední část je shrnutím daných zjištění.  

 
Materiál nemá vzhledem ke své povaze dopady na rovnost mužů a žen, na životní 

prostředí, na podnikatelské prostředí ani na veřejné rozpočty. 
 
Materiál prošel meziresortním připomínkovým řízením ve dnech 30.6. – 18.7.2017. 

Zásadní připomínky k němu uplatnilo Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo 
spravedlnosti, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo pro 
místní rozvoj, místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace a veřejná ochránkyně práv. 
Všechny zásadní připomínky se podařilo vypořádat. 

 
Materiál je tedy vládě předkládán bez rozporu. 
 
 
 

 
 


